
^ O C T d o / y . ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS:PARENTE -  M A R C O S
PARENTE

A Prefeitura Municipal de Marcos Parente -PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nomeada na Portaria N° 04 de 07/01/2022, tome público licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, N° 016/2022, do tipo Menor Preço por Lote, em 
conformidade com a Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto n° 10.024/2019 e com a Lei 
Federal n° 8.666/1993, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros de ar em geral e baterias para município de Marcos Parente, 
conforme edital e anexos. Acolhimento das Propostas: A Partir do dia 17/05/2022; Do 
Encerramento das Propostas: Á partir do dia 27/05/2022 as 08:00 horas; Início da 
Sessão de disputa de preços: Á partir do dia 27/05/2022 às 08:10 horas; Referência de 
tempo: Horário de Brasília; O Edital completo estará à disposição dos interessados na 
CPL, que deverão solicitar via correio eletrônico cplmarcosparente2021 @ gmai 1.com.

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro-CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277 
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com -  MARCOS PARENTE - Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0000544/2022

Marcos Parente (PI), 13 de maio de 2022.

Pregoeiro Oficial do Município

mailto:cplmarcosparente2021@gmail.com


í « ’

, FLS.;. 
ASS-t

j j ?

Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXIII 79
ESTADO DO PIAUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI
MARCOS
PARENTE

3.5. OUTROS CURSOS E EVENTOS

4. INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

ld:1518E97EC9F4BBD4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI

GABINETE DO PREFEITO

ED ITA L DE CONVOCAÇÃO 004/2022

w
MARCOS
PARENTE

Dispõe sobre a convocação dos 
aprovados no tsste seletivo 
simplificado 001/2022, na forma que 
especifica:

O Prefeito de Marcos Parente, S r Gedlson A lves Rodrigues, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais resolve:

Considerando o resultado do teste seletivo simplificado 001/2022, divulgado no 
diário Oficial dos Municípios de 19 de abril de 2022;

Considerando a homologaçfio do resultado final, divulgada no Diário O ficial dos 
Municípios de 19 de abril de 2022:

Considerando as obrigações estabelecidas em Termo de Ajustamento de Conduta 
.Celebrado nos autos 0000471-33.2017.8.18.0102;

Considerando a necessidade de contratação temporária de servidores para atender 
à s necessidades deste Município;

Considerando que profissionais convocados por meio dos editais anteriores, não 
compareceram ou não comprovaram os requisitos necessários para contratação;

R ESO LV E:

Art 1°. CortYocar para apresentação de documentação para fins de celebração de 
contratação temporária os convocados constantes no ANEXO I a este edital, a se 
apresentarem perante a Secretaria Municipal de Administração no prazo de 05 
(cinco) dias úteis após a publicação deste edital, no período de 16 a 20 de maio de 
2022, das 8 às 13h, munidos de cópias autenticadas ou das originais 
acompanhadas de cópias para autenticação perante a administração, visando a 
form alização da contratação perante o serviço público municipal;

Art. 2°. O convocado deverá apresentar a seguinte documentação:

a ) Rg e C P F ;
b) Duas fotos 3x4;
c) Cópia do Titulo de eleitor e comprovante de quiataçâo perante a justiça 

eleitoral,
d ) Quitação do serviço militar, se do sexo m asculinoSer brasileiro nato ou 

naturalizado ou português;
e ) Atestado de aptidão física e mental;

f) Declaração de nâo ter sofrido condenação crim inal com fiena 
privativa de liberdade transitada em julgado ou qualquer condenação
incompatfve! com o cargo pretendido;

g) Declaração de não ter sido demitido, nos últimos 5 (cinco) anos do serviço 
público por intermédio de Processo Administrativo Disciplinar com a nota “a 
bem cto serviço público’  -,

h) Apresentar comprovação dos requisitos de escolaridade e específicos 
necessérios previstos no Quadre de disponibilidade de vagas constantes no 
Anexo I do Edital 001-2022;

i) Apresentar comprovante de registro no Conselho da Categoria devidamente 
atualizado, nos casos exigidos no edital 001-2022;

j) Declarar, mediante termo, ter disponibilidade para cumprir a carga horária 
prevista no Anexo II do edital 001-2022;

k) Declaração de que não é sócio gerente/ administrador de em presas, que 
mantém vinculo com a adm inistração pública municipal.

l) Declaração de bens e declaração de imposto de renda;
m) Declaração de que nâo é servidor público da adm inistração direta ou indireta 
da união, do Distrito Federal, dos Estados e dos Municípios, nem é empregado 
público ou servidor de suas subsidiárias e controladas, nos termos do A rt 5°. da 
Lei Municipal 153/2014.
n) número do P IS  ou NIT

A rt 3°. Nâo será dado outro prazo para os candidatos que nâo apresentarem  a 
devida documentação no prazo estabelecido no Edital de Convocação.

A rt. 4 °. A convocação de que trata este edital obedeceu à ordem de classificação 
constante na homologação do resultado final.

Art 5o. Não será permitida nenhuma hipótese de adiamento após a convocação 
para contratação.

Marcos Parente -  P I, 16 de maio de 2022

Gedison Alves Rodrigues 
Prefeito Municipal de Marcos Parente - PI

ANEXO I -  USTA DE CONVOCADOS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE
INSCRICAO NOME CLASSIFICAÇÃO

305 AKSSON ROCHA DE LIMA 08

ld:0CC548AC98B8BC0A
ESTADO DO PIAUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI MARCOS
PARENTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N*. 016/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 001.0000544/2022

A Prefeitura Municipal de Marcos Parente -PI, através dc seu Prcgociro c Equipe de
Apoio, nomeada na Portaria N° 04 de 07/01/2022, tome público licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, N° 016/2022, do tipo Menor Preço por Lote, em 
conformidade com a Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto n° 10.024/2019 e com a Lei 
Federal n“ 8.666/1993, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de óleo 
lubrificante, filtros de ar em geral e baterias para município de Marcos Parente, conforme 
edital e anexos. Acolhimento das Propostas: Á Partir do dia 17/05/2022; Do 
Encerramento das Propostas: Á partir do dia 27/05/2022 as 08:00 horas; Início da Sessão 
de disputa dc preços: Á partir do dia 27/05/2022 ás 08:10 horas; Referência dc tempo: 
Horário de Brasília; O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPL, que 
deverão solicitar via correio eletrônico cplmarcosparente2021 (51gmail.com.

Marcos Parente (PI), 13 de maio de 2022.

Wiily Vieira de Meneses 
Pregoeiro Oficial do Município

Diário Oficial dos Municípios
A  prova documental dos atos municipais



JORNAL MEIO NORTE - TERESINA (PI), SAB/DOM, 14 e  15 de m aio de  2022 Theresinc
Companhia
m do sabor

RECEITAS PRÁTICAS E SABOROSAS 

• j j t t ^  * ’ #  •!. ; • ; • y

« f e  v > - S * v ,!

w .  ^  / ' . í
PIZZA CASEIRA DE CALABRESA
MASSA DE PIZZA:
- 550g de farinha de trigo
- 15g de fermento biológico fresco (um tablete ou 1 
pacote de lOg)
- 350ml de cerveja pilsen (1 lata)
- 3ml de azeite de oliva 
-lOg de açúcar cristal
- 5g de sal

MODO DE PREPARO:
- Em um recipiente, coloque o fermento, o sal, o açú
car, o azeite, a cerveja e mexa.
- Por último, coloque a farinha de trigo. Sove a massa 
até que se solte da mão.
-Após a massa sovada,faça algumas bolinhas médias 
e deixe descansar por 20 minutos.
- Com a ajuda de um rolo, abra as massas em forma
to arredondado.

RECHEIO DE CALABRESA:
- 150g de calabresa em rodelas finas
- 200g de queijo mussarela ralada
- 50g de parmesão ralado fino
- 3 colheres (sopa) de molho de tomate

MONTAGEM: Passe sobre a massa já aberta o molho 
de tomate, coloque o queijo mussarela e, em seguida, 
as fatias de calabresa em rodelas. Finalize com o 
parmesão. Leve para assar em forno pré-aquecido a 
180°C, por aproximadamente, 30 minutos.

RECHEIO DE MUSSARELA COM BACON:
- 3 colheres (sopa) de molho de tomate 
-1 tomate cortado em rodelas
- 200g de queijo mussarela raLada
- 80g de bacon em cubos
- 6 folhas de manjericão

MONTAGEM: Passe sobre a massa já aberta o 
molho de tomate, coloque o queijo mussarela e, em 
seguida, o bacon em cubos e as fatias de tomate. 
Leve para assar em forno pré-aquecido a 180°C, 
por aproximadamente, 30 minutos. Finalize com as 
folhas de manjericão.

PIZZA DE FRIGIDEIRA 
COM QUEIJO VEGANO
INGREDIENTES - MASSA:
- 2 ovos 
-Sala gosto
- 2 colheres (sopa) de farinha de grão de bico
- 4 colheres (sopa) de fècula de batata
- 2 colheres (café) fermento em pó

RECHEIO:
-1 batata cozida
-1/2 limão
-1 colher (café) de sal 
-1 1/2 de colher (sopa) de azeite 
-1 colher (sopa) de levedura nutricional 
-1 tomate italiano
- Pimenta do reino a gosto 
-Água

MODO DE PREPARO:
- Comece pelo queijo, colocando a batata cozida, o 
limão, o sal, o azeite, a pimenta, e a levedura no li
quidificador e bata.
- Adicione água aos poucos até virar um purê e 
reserve. Em seguida, faça a massa, adicionando 
todos os ingredientes em um bowle batendo.
- Distribua a massa pela frigideira e deixe até 
começar a dourar por baixo.
- Coloque o queijo de batata, os tomates fatiados, 
salpique o orégano e deixe por mais 2 minutos.
- Depois é só servir.

wmgmmmmmmsmmmamÊm

SESAPI 0s CQS0S confirmados somam 368.059, seh 
bitos pelo novo coronavírus chegam 7.73Á1

Piauí tem 1 caso de Covid e 
nenhum óbito em 20 horas

\2Ü

Nesta sexta-feira (13), 
foi registrado 1 caso de 
Covid-19 (1 mulher de 34 
anos da cidade de Pedro 
Segundo) e nenhum óbito, 
nas últimas 24 horas, se
gundo dados divulgados 
pela Secretaria Estado da 
Saúde. No estado, os ca
sos confirmados somam 
368.059 em todos os mu
nicípios piauienses. Já os 
óbitos pelo novo corona
vírus chegam 7.739 casos 
e foram registrados em 
224 municípios.

Dos leitos existentes 
na rede de saúde do Piaui 
para atendimento à Covid- 
19, 28 estão ocupados, 
sendo 16 leitos clínicos,

BOLETIM COVID - 19

1
NOVOS CASOS 
EM 24 HORAS

0
OBITOS EM 

24 HORAS

aVACXKÔ M  üTRC 
D O SES APL IC A D A S

7.580.410 13 6 8 .0 5 9  17 .7 3 9

C £ x * Í Ó a iT O S  
1 5 8 8 »  CO N FIRM AD O S

10 UTI’s e 02 leitos de es
tabilização. As altas acu
muladas somam 26.238 
até o dia 13 de maio de

m
ESassí

2-16

O ESTA D O  DO P IA U Í, através da Secretaria das 
Cidades-SECTD/P( d i ciência a todos que rralizari a Tomada de 
Preços b* 035/2022 do tipo “Menor Preço", regida pela lei federal 
n” 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, conforme discriminação a 
seguir, objeto: contratação dc empresa de engenharia para a execução 
dc obras c serviços ds recuperação dc estrada vicinal com extensão dc 
I4,0km ligando as localidades Riaehmho a Caraibus, no município de 
SiinplicioMendes-PI. Abertura03/06/2022 ks I0:00h. REGIM E DE 
EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário. FONTE DF. 
R ECU R SO S: 100. VAI.OR G LO B A L ESTIM ADO : RS 
549.897.1‘HQuinhcnlos c quarenta e nove mil oitocentos e noventa 
c sete reais c dcaenose centavos!. INFORM AÇÕES: Saia da 
Comissão Permanente de Licitação da SECID/PI, Ed. Antônio 
Portela Barbosa. Rua Acésio do Rego Monteiro, 1515. Ininga, CEP: 
64.052-860, nesta Capital. Tel: (86) 99438-3319. E-mail 
cpliflcidades.pi.gov.br.

Tcrcsina (PI), 13 dc maio de 2022.

José Guimarães Lima Neto 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MARCOS
PARENTE

AVISO D£ LIOTAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO V. 117/2822 

PROCESSO ADMINISTRATIVO V  801.00885387022

A Prefeitura Municipal de Marca» Parente -PI, através de teu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nomeada na Podaria N° (M de 07/017022, tome público licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO. V  «17/7022, do tipo Menor Preço por Item. em 

mndade com a Lei Federei a510.5207002, Decreto tf  10,0247019 e com 
Federai tf  8 666/1993, cujo objeto é o Registro de preços para fornecimento de urnas 
funerárias para município de Marcos Parente, conforme editai e anexos Acolhimento 
das Propostas: Á Partir do dia 17/85/2022; Dc Encerramento das Propostas Á pnttr do 
dia 27/05:7022 as 09:30 horas; Inicio da Sessão de disputa de preços: Á partir do dia 
27/05/2022 às 10:00 horas. Referência dc tempo: Horario de Brasília; 0 Edital completo 

à disposição dos interessados na CPL, que deverào solicitar via correio eletrônico 
cpiirurcnsparentô;):! itgrnajiSML

Marcos Parente (PI), 13 de maio de 2022.

2022. ASesapi estima que 
360.292 pessoas já estão 
recuperadas ou seguem 
em acompanhamento (ca

sos registradas nos últi
mos 14 dias) que não ne
cessitaram de internação 
ou evoluíram para morte.

■C- MlNXSTAi Ut MXSS .'IMtOtt Mi NV-jt PI

íT v a â o n t
\ XV. teomNm ÍMJK1U, V C . (1MS1I

Errata de Aviso de Licitação
O Município de Nossa Senhor» de Naiaré -  Pl, através do seu Pregoeiro. realiiará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n® 010/2022, do tipo menor preço, em
26/0S/2O22 âs 09:00 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
atender »s necessidades do Municipio de Nossa Senhora de Naiaré-PI. Fonte de 
recursos: Orçamento geral 6o municipio, ípm, fmas, fme, fms, fus, tesouro
municipal, recursos próprios e outros. Edital: Sede da Prefeitura,
■wvw.setcorp.com.br/pregoes e yym.Ké,

Noss» Senhora de Nararé (Pl), 10 de maio de 2022
Wesley Meto dos Santos

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ 00 DIVtNO - PI

AVISO DE RETIFIC AÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO V  832/7022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO V  17*57822

A Prefeitura de Sk José do Divno-PI, vem por meto deste RETIFICAR a pahtaçJo feiu no DOM 
Edição fVDLXX, D.0.U, D.0.E e Jornal Meio Nane dia 11 de Maio dt 2022, referente» horario 

Io raicio de acolhimento de propostas do pregão detrômeo 0327022.

JNDESELÉ: INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 1205/2022 às OíhOOmiB, 
.EIA SE: INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/057022 às 9h00mnL

SàoJosédoDiino-Pl I2de maio de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQlTIRA
Prefeito Municipal

Estado do Piaui
Prefeitura Municgnl de Caridade do Piaui

to» Io* k  ímu, iV - Cetfru CaúM. fc hui 
Fooelm WOMfW»

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS n* 0087022 

Processo Administrativo n* 0487022 
REGÊNCIA LEGAL Esta íatação obedecerá, ntojralmente. as dispcaiçôe* das Leis Federais 
n* 6 668/93 e Decreto n» 8412/18, no que (br pertinente 
INTERESSADO Município de Ceiidade do Piaui (PI).
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PASSAGENS MOLHADAS NO MUWCÍRO DE CARIDADE DO PIAU(-Pi. contem» Corrvãrw 
919976/2021 e planilhas orçamentárias Estimativa para 2022 
VALOR ESTWATíVO: RJ 464,090U  (quatrocentos e sessenta e quem mã noventa raaa 
alenta a quatro centavos)
REGIMED€ EXECUÇÃO Menor Preço GLOBAL 
FONTE DE RECURSO FPM/OGUCOOEVASF/Oulraa.
Data horáno e tocei para credenciamento, documentos de habilitaçio propostas, e iniao de 
abertura dos envelope» «1 de JUNHO de 2922, ás MhOOmin Edta para doartoad

ENDEREÇO Sala de íaaqio da Prefotura Municipal. Rua João Josá de Sousa, wtf, Centro, 
CEP: 64 590-000 Candade do P*auí-PL E-mail, cacandaOedoiMuiffiqtnai.cw! Maotes 
nfornaçôes poderão sei aoqundas junto ao Presidente, no endereço acmte citado, em dias 
ufe$ de segunda a sexta de OShOOmin as 12h00min

Caridade do Piau) (Pt). 13 d* maio de 2022.

MARCOS
PARENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO V  091.8890544,7822

A Prefolara Municipal de Mircos Parente -Pl, através de seu Pregooro e Equipe de 
Apoio, nomeada na Portaria V  M de 07*017022, tome pábhco lioação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO. V  8162822, do tipo Menor Preço por Lote, em 
conformidade com a Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto n* 10.024,2019 e com a Lei 
Federal t f  8.666/1993, cujo objeto é o Registro de preços para squisição de óleo 
lubrificante, filtros de ar em geral e baterias para nmcfpio de Mecos Parente, conforme 
edital e anexos. Acolhimento das Propostas: Á Panir do dia 17/05/2022, Do 
Encerramento das Propostas: Á partir do dia 27/057022 as 08.00 horas; Imcio da Sessão 
de disputa de preços: A partir do dia 27,1157022 ãs 08:10 horas; Referência de tempo. 
Horário de Brasília: O Edital comptrtn «mrá à disposição dos interessados n» CPL que 
deverão «licitar via correio eletrônico cplmarcosparemf202li,qtpnailcnm

Marcos Parente (Pl) 13 de maio de 2022.

Willy Vieira de Meneses 
Pregoeiro Oficial do Município



ISSN 1677-7069 N? 91, segí de 2022

EXTRATO DE DISPENSA D

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2022 - PMJF/PI

VINCULAÇÃO: PA N§ 072/2022 - PMJF/PI. OBJETO: Serviços de Pavimentação Asfáttica em 
CBUQ, na Zona Urbana de José de Freitas -PI, m ediante regime EMPREITADA DE PREÇO 
GLOBAL. Adjudicação: Preço Global. Data Abertura/Sessão Pública: 20/06/2022. Local: Rua 
Hugo Napoleão s/n2 (Chalé) - Centro - PMJF/PI. Horário: 13h:00m - Presidente/Comissão: 
Maria do Socorro Ribeiro Ibiapina. M otivação: Atendim ento necessidade população cf. 
Processo e anexos. Secretaria de Obras e Infra estrutura - PMJF/PI. Recurso Orçamentário: 
M inistério do Desenvolvimento regional - MDR: Proposta N°025064/2020 - Convênio 
n°906934/2020. Fonte:510 - Função: 15.451.0046.1031.0000 Elemento: 44.90.51.
Retirada/Edital: Na Unidade de Licitações/SAF - PMJF/PI c/ Equipe e/ou Site Licitações Web 
TCE/PI - Impugnações, Esclarecimentos e/ou Informações: Email: ulsafpmjf2@gmail.com - 
Unidade de Licitações - UL/SAF - PMJF/PI (Chalé).

José de Freitas/PI, 13 de maio de 2022.
MARIA DO SOCORRO RIBEIRO IBIAPINA 

Presidente da Comissão

AVISO DE PRORROGAÇÃO

REABERTURA PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
A UL/SAF - PM JF/PI, avisa que fica prorrogada a data para abertura da licitação, 

marcada para o dia 11/05/2022, a ser realizada na modalidade Pregão Eletrônico - PMJF/PI, 
vinculada ao Processo Adm inistrativo n2 060/2022 - PMJF/PI, lançada para SRP/Objeto: 
Medicamentos, M ateriais e  Equipamentos. MOTIVO: Necessidade de readequação do TR 
(revisão itens e quantidades) cf. recomendação TCE/PI, reabrindo integral prazo, a partir da 
publicação aviso nova data, favorecendo melhor compreensão do TR aos interessados. 
Data/Reabertura: 27/05/2022 - Horários: Final acolhimento Propostas - até dia 27/05/2022, 
até 10h30m. Início Disputa: IlhOOm  - após análise propostas. Local: Rua Edgar Gaioso s/n2
- Centro - UL/SAF - PMJF/PI (Chalé). Retirada/Edital: Na Prefeitura - Equipe de Apoio 
(Chalé) e/ou Site Licitações Web TCE/PI, Site Portal Compras Públicas. Informações: UL/SAF
- PMJF/PI.

José de Freitas/PI, 13 de maio de 2022.
MARIA DO SOCORRO RIBEIRO IBIAPINA 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N«* 16/2022

Processo Adm inistrativo N2 1.0000544/2022. Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: 
Registro de preços para aquisição de óleo lubrificante, filtros de a r em geral e baterias 
para município de M arcos Parente, conform e edital e anexos. Acolhim ento das 
Propostas: a partir do dia 17/05/2022. Encerram ento das Propostas: a partir do dia 
27/05/2022 às 08h. Início da Sessão de disputa de preços: a partir do dia 27/05/2022 
às 0 8 h l0 . Horário de Brasília

PREGÃO ELETRÔNICO N2 17/2022

Processo Adm inistrativo N§ 001.0000538/2022. Tipo M enor Preço por Item . Objeto: 
Registro de preços para fornecim ento de urnas funerárias para município de Marcos 
Parente , conforme edital e anexos. Acolhim ento das Propostas: a partir do dia 
17/05/2022. Encerram ento das Propostas: a partir do dia 27/05/2022 às 09h30. Início 
da Sessão de disputa de preços: a partir do dia 27/05/2022 às lO h. Referência de 
tem po: Horário de Brasília . Editais na CPL, que deverão so lic itar via correio eletrônico 
cplm arcosparente2021@ gm ail.com .

WILLY VIEIRA DE MENESES 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE M IGUEL LEÃO (PI)
DISPENSA N2 19/2022
Contrato n2: 033/2022. Processo Adm inistrativo n2 024/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE 
M IGUEL LEÃO - PI. Contratado: FRANCISCO AVELAR LEAL - ME (TERIN ARTES), CNPJ N«? 
17.316.624/0001-15. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E FARDAMENTOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI. Fundamento: Lei 14.133/21 n2 
art. 75 , inciso II. Valor Total: R$ 41 .750,00. Fonte de Recursos: Próprios e outros. Data da 
assinatura: 06 de maio de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 10/2022

DO TIPO MENOR PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS AUMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ-PI. RECURSO: 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO, FPM , FMAS, FM E, FMS, FUS, TESOURO MUNICIPAL, 
RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS. DATA E HORA DE ABERTURA: 26 DE MAIO DE 2022. 
HORÁRIO: ÀS 09.-00H (NOVE HORAS). Edital: sede da Prefeitura e w w w .tce.pi.gov.br e 
www .selcorp .com .br.

Nossa Senhora de Nazaré - PI, 10 de Maio de 2022. 
WESLEY MELO DOS SANTOS 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Adm inistrativo: n2 040/2022. Processo Adm inistrativo: n2 _034/2022 .
Procedimento Licitatório : n9 017/2022. Modalidade: Dispensa. Fundam entação Juríd ica: 
art. 75, II da Lei n2 14 .133/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ARISTIDES DE ALMEIDA NO 
MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS-PI. Contratante: MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS - PI.
Contratado: FRIGORÍFICO MUNDIAL M E, CNPJ N9 43.627.342/0001-49. Valor G lobal: R$ 
47 .915 ,00  (quarenta e sete mil, novecentos e quinze reais). Recursos: Recursos Próprios 
e Outros. Data da assinatura: 25 de abril de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 
2022 .

Contrato Adm inistrativo: n$ 034/2022. Processo Adm inistrativo: n$ ^029/2022.
Procedimento Licitatório : n$ 016/2022. M odalidade: Dispensa. Fundam entação Juríd ica: 
art. 75, II da Lei n2 14.133/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS-PI. Contratante: MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS
- PI. Contratado: GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA, CNPJ N2 06.024.463/0001-70.

Contrato n9 046/2022. Processo n$ 048/2022. Proéedimento n$ 024/2022. Contratante: 
Município de Palm eirais/PI, CNPJ N$ 06 .554.851//0001-62. Contratado: MARCO 22 
OBRAS E SERVIÇOS, CNPJ N2 45.015.182/0001-02. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DRENAGEM NA RUA 
ARISTEU UMA NO MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS -PI. Fundamento: Lei 14.133/21 n* art. 
75, inciso I. Valor G lobal: R$ 69 .460 ,00 . Fonte de Recursos: Próprios e outros. Elemento 
de despesa: 4 .4.90 .51 - Obra. Data da assinatura: 04 de maio de 2022. Prazo de 
Execução da Obra: 60 dias. Vigência: 31 de dezem bro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1» Term o Aditivo ao Contrato n2 117/2021 - Adesão a Ata 
de Registro de Preço, Pregão Eletrônico N2. 10/2021-PMMO. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Pedro II, através da Secretaria Municipal de Adm inistração, CNPJ N2 
06.553.929/0001-24, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração 
JOSÉ MARQUES VIANA NETO, portador do CPF: n2 015.018.353.-43 e RG n2 2.342.505 SSP, 
residente e domiciliado nesta cidade, Secretaria Municipal de Assistência Social CNPJ N2; 
18.675.472/0001-00, neste ato representado pela, Secretária Municipal de Assistência 
Social a Sr3 EUSSINE MARIA ALVES COSTA, portadora do RG n2 2.131.667-SSP, CPF n2 
896.712.953-04,residente e domiciliada nesta cidade, Secretaria Municipal de Educação 
inscrita no CNPJ N2 06.074.890/0001-62, neste ato representada pela Secretária Municipal 
de Educação a Sr2 MARIA AMÉLIA DOS SANTOS, portadora do RG n2 21.310.612.-SSP-PI, 
CPF: n? 153.999.918-10,residente e domiciliada  nesta cidade e Secretaria Municipal de 
Saúde inscrita no CNPJ N2; 11.694.167/0001-16, neste ato representada pela Secretária 
Municipal de Saúde a Sr2. TATIANA MARTINS GALVÃO BENICIO, portadora do CPF: n9 
788.804.323-20 e RG n2 4.206.457 SSP-PI, residente e domiciliada nesta cidade e a 
empresa CONTRADA: O M F CONSTRUTORA LTDA - M & L CONSTRUTORA, inscrito no 
CNPJ:15.747.692/0001-03. Objeto de aditivo: A lterando a cláusula terceira , o valor do 
contrato inicial de R$ 3.900 .864 ,89 (três m ilhões, novecentos m il, oitocentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta e nove centavos), para acréscimo de correspondentes 
aproximadamente 30,72% (trinta, vírgula setenta e dois por cento) do valor global, 
perfazendo um valor de aditamento em R$ 1.198.516,32 (Um milhão, cento e noventa e 
oito m il, quinhentos e dezesseis reais e  trinta e dois centavos). Conforme permitido pelo 
Art. 65, §  12 da Lei 8.666/93, e  suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 31/2022 - MENOR PREÇO

A P .M . de Regeneração, torna público a realização de licitação no dia 
26/05/2022 às lOhOO, através do Portal de Compras Públicas. Objeto: aquisição de material 
de construção. Fonte de Recurso: FPM, FM E, FMS, FMAS, ICMS, Conta M ovimento e 
outros. Contato: (86)994965458. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site  do TCE/PI

PREGÃO ELETRÔNICO N* 32/2022 - MENOR PREÇO

A P .M . de Regeneração, torna público a realização de licitação no dia 
26/05/2022 às IlhO O , através do Portal de Compras Públicas. Objeto: Aquisição de 
material elétrico. Fonte de Recurso: FPM, FM E, FMS, FMAS, ICMS, Conta Movimento e 
outros. Contato: (86)994965458. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site  do TCE/PI

PREGÃO ELETRÔNICO N* 38/2022 - MENOR PREÇO

A P .M . de Regeneração, torna público a realização de licitação no dia 
26/05/2022 às 09h00, através do Portal de Compras Públicas. Objeto: aquisição de veículo 
tipo ambulância. Fonte de Recurso: FPM , FMS, ICMS, Emenda, Conta M ovimento e outros. 
Contato: (86)994965458. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI

Regeneração/PI, 13 de maio de 2022.
FELIPE HENRIQUE JANUÁRIO DOS SANTOS 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL COMPRAS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 43/2022 - FMS/SEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N2 45.019363/2021-59 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa visando o fornecimento 
de COLCHÕES PNEUMÁTICOS, para atender as necessidades dos Hospitais da rede 
municipal de saúde. Modo de disputa: Aberto e Fechado. Abertura das propostas: às 9:00 
(nove horas) do dia 30/05/2022. Início da sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove 
horas e trinta minutos) do dia 30/05/2022. Fonte dos Recursos: 001 /  214 /  221. Retirada 
do Edital a partir de: 17/05/2022 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com .br e/ou 
w w w .tce.pi.gov.br. Valor Estimado total: R$ 56.736,00 (cinquenta e seis mil, setecentos e 
trinta e seis reais). Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br;  Fone/Fax: (086) 3229-0015.

Teresina/PI, 13 de maio de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES
Coordenador da Central de Licitações

LEONARDO SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Administração e Recursos 

Humanos
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 55/2022 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 137/2022/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de 

licitação PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
HIGIENE E DESCARTÁVEIS, ATRAVÉS DE SRP, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA; Data da Disputa de Lances (Sessão): 27 de maio de 2022; Horário: l l :0 0 h ; 
Modo de disputa: Aberto; Fonte de Recursos: Recursos Próprios e Outros; Informações: 
Praça Barão de Gurguéia, n2 443, Centro, União - PI. O Edital está no end.: 
w w w .tce .p i.g o v .b r,www.portaldecom praspublicas.com .br ou uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS 
Prefeito

Valor G lobal: R$ 49.624 ,60 (quarenta e nove m il, seiscentos e vin te e quatro reais e 
sessenta centavos). Recursos: Recursos Próprios e Outros. Data da assinatura: 23 de 
março de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autentiddade.html, pelo código 05302022051600329 © "

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:ulsafpmjf2@gmail.com
mailto:cplmarcosparente2021@gmail.com
http://www.tce.pi.gov.br
http://www.selcorp.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.pi.gov.br
mailto:comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:uniaocpl.pi@gmail.com
http://www.in.gov.br/autentiddade.html


16/05/2022 21:24 BBMnet

Consulta de Resultados 

E D IT A L  D E  L IC IT A Ç Ã O

*  M S U I ®  <50 EDITAL

4 .  D O W N L O A D  D O  E D IT A L  4?v  S A L A  D E  N E G O C IA Ç Ã O  ( J I S O L IC IT A R  E S C L A R E C IM E N T O S
h'LS.. A ã c L

x
I , ^  '  V I "  II A I  L A R I  I I N I  m s

Edital: 00016/2022
Ó rg ã o  p rom otor: Prefeitura Municipal de Marcos Parente 

U n id ad e  C om p rado ra :

Objeto: Registro de preços para aquisição de óleo lubrificante, filtros de ar em geral e baterias para municíp io de Marcos Parente, conforme edital e anexos 

Loca l d a  D isp u ta :  Internet - site: h ttps://w ww2.bbm net.com .br/bbm net

In fo rm a ç õ e s :  89 9947-5762 P rego e iro : W illy Vieira de Meneses

D ata  e  H o ra  d o  In íc io  de  R e ce b im e nto  de  P ro p o sta s :  16/05/2022 22:00:00 

D ata  e H o ra  d o  F im  de R e ce b im e nto  de  P ro p o sta s :  27/05/2022 08:00:00 

A b e rtu ra  d a s  p ro p o sta s  e  in íc io  d a  e ta pa  d e  lances: 27/05/2022 08:10:00 

M oda lid ad e: Pregão 

Objetivo : Registro de Preço 

Fo rm a  d e  cotação : Menor Preço

Eq u ip e  de  Apo io : Clezio Martins da S ilva , Andressa V ieira Guim araes

V a lid a d e  d a  P ro p o sta  (d ia s ) :  60

D u ra ç ã o  e ta p a  de la n ce s  (te m p o  o rd in á r io ):  10

T ipo  de  Té rm ino: Prorrogação Automática

P o rc e n ta ge m  de  d e sem p a te : 5

T e m p o  n o v a  p rop o sta  m ic ro e m p re sa  (m in .):  5

T e m p o  d e  d e s c o n e x ã o  do  P re g o e iro  (m in .) :  10

V a lo r  O fe rta d o  por: Global por Lote

Fax  p a ra  Hab ilitação :

O p ç ão  de  D e sc la ss if ic a çã o  na  R e g ra  de 1 0 % :  Não 

P razo  e m  d ia s  ú te is  p a ra  m a n ife s ta çã o  d e  recu rso :

H  DESCRIÇÃO DOS LOTES

Lote P ro d u to s Q u a n t id a d e U n id ad e V a lo r  U n itá r io  de  Re fe rê nc ia S itu a ç ã o P a rt ic ip a ca o  d o  L ic itan te R e la tó r io  de  d isp u ta  Sa la  de N eg o c ia çã o

1 Diversos 1 Não divulgado Não iniciado/Em  
Andamento A m p la  p a rt ic ip ação ENTRAR j

2 Diversos 1 Não divulgado Não in ic iado/Em  
Andamento A m p la  p a rt ic ip ação ENTRAR |

3 Diversos 1 Não divulgado Não iniciado/Em  
Andamento

P a rt ic ip a çã o  E x c lu s iv a  
M E / E P P / C O O P

ENTRAR

4 Diversos 1 Não divulgado Não in ic iado/Em  
Andamento

P a rt ic ip a çã o  E x c lu s iva  
M E / E P P / C O O P

' ENTRAR .

1

https://www2.bbmnet.com.br/BBMNE77licita cao/DetalharEdital.aspx?chaveEdital=53168&AdicionarltemVisualizar-true 1/1

https://www2.bbmnet.com.br/bbmnet
https://www2.bbmnet.com.br/BBMNE77licita


Estado do Piauí 
Tribunal de Contas
LicitaçõesWeb - Recibo de Divulgação
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017

r  TRIBUNAL 
D E  CONTAS 
D O  E ST A D O  

D O  PIAUÍ

Órgão : P. M. DE MARCOS PARENTE
---------- processo tce — -------------- processo administrativo --------- ----------------  procedimento -----------------

LW-005459/22 001.0000544/2022 016/2022

-------  data ult publicação ------ ----------- data abertura ----------- --------------------- tipo do objeto ---------------------

13/05/2022 27/05/2022 08:10 Aquisição de Bens (Material de
Consumo)

%
descrição do objeto ___
de óleo lubrificante,gistro de preços para aquisição 

unicípio de Marcos Parente, conforme edital e anexos
filtros de ar em geral e baterias para

Impresso em 16/05/2022 21:34 Página 1/1


